COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR
 EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATAÇÕES DIRETAS

A COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR, sociedade anônima de economia
mista,  com  sede  em  Novo  Hamburgo,  na  Rua  Três  de  Outubro,  nº  667,  sala  21,  inscrita  no
CNPJ/MF sob nº 94.380.763/0001-59, torna público a inclusão dos Processos de Contratação Direta
(PCD) e Processos de Dispensa Eletrônica (PDE): Agosto: PDE 09/2025, aquisição de 1 SSD, 240
GB e 10.000 e 1 Memória RAM 8GB, 1600 Hz, procedimento deserto; PDE 10/2025, contratação
de empresa especializada na realização de exames de Raio-X de tórax, por demanda, pelo período
de  12  (doze)  meses,  CLINICA MEDICA CLINSINOS LTDA, R$ 11.700,00;  PCD 71/2025,  2
unidades  de  pneu  165/70  R13  e  2  unidades  de  pneu  175/70  R13,  NOVO  HAMBURGO
SERVIÇOS,  PNEUS,  PEÇAS  E  ACESSÓRIOS  AUTOMOTIVOS  LTDA,  R$  1.336,00;  PCD
72/2025, vidro dianteiro direito para o veículo GM Celta 2010, REY DO VIDRO, R$ 250,00; PCD
75/2025, reparo/manutenção do telhado do prédio da rodoviária, DINO CONSTRUÇÕES LTDA,
R$ 11.830,00; PCD 77/2025, aquisição de 2 ingressos para o 7° Encontro Gaúcho de Profissionais
do Departamento Pessoal (POA), ASSESSORIA VERBO, R$ 1.009,80; PCD 78/2025, publicação
de edital de convocação, GRUPO SINOS, R$ 1.101,60.

Novo Hamburgo, 11 de setembro de 2025.

Fábio Tomasiak
Diretor-Geral

Data da Publicação

11/09/2025